
Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: PAO Moscow 
Confectionery Factory „Krasnyj Oktjabr“ (Moskva, Ruská federace) (zástupci: M. Geitz a J. Stock, advokáti)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 4. března 2020 (věc R 1916/2019-4) týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi společnostmi Dočirnje pidryjemstvo Kondyterska korporacija „Rošen“ a PAO 
Moscow Confectionery Factory „Krasnyj Oktjabr“.

Výrok

1) Žaloba se zamítá

2) Společnosti Dočirnje pidryjemstvo Kondyterska korporacija „Rošen“ se ukládá náhrada nákladů řízení

(1) Úř. věst. C 215, 29.6.2020.

Rozsudek Tribunálu ze dne 6. října 2021 – Indo European Foods v. EUIPO – Chakari (Abresham 
Super Basmati Selaa Grade One World’s Best Rice)

(Věc T-342/20) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie Abresham Super Basmati Selaa Grade One World’s Best Rice – Starší nezapsaná slovní ochranná 

známka BASMATI – Dohoda o vystoupení Spojeného království z Unie a Euratomu – Přechodné období – 
Právní zájem na pokračování v řízení – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Článek 8 odst. 4 nařízení 
(ES) č. 207/2009 (nyní čl. 8 odst. 4 nařízení 2017/1001) – Režim žaloby podle ‚common law‘ týkající se 

neoprávněného užívání označení (action for passing off) – Nebezpečí klamavé prezentace – Nebezpečí 
rozmělnění starší ochranné známky s dobrým jménem“)

(2021/C 481/32)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Indo European Foods Ltd (Harrow, Spojené království) (zástupci: A. Norris, barrister a N. Welch, solicitor)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: H. O’Neill a V. Ruzek, zmocněnci)

Další účastník řízení před odvolacím senátem EUIPO: Hamid Ahmad Chakari (Vídeň, Rakousko)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 2. dubna 2020 (věc R 1079/2019-4), týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společností Indo European Foods a H. A. Chakarim.

Výrok

1) Rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 2. dubna 2020 (věc 
R 1079/2019-4) se zrušuje.

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) EUIPO se ukládá náhrada nákladů řízení, včetně nutných nákladů vynaložených společností Indo European Foods Ltd 
v souvislosti s řízením před odvolacím senátem EUIPO.

(1) Úř. věst. C 262, 10.8.2020.

29.11.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 481/23


	Věc T-342/20: Rozsudek Tribunálu ze dne 6. října 2021 – Indo European Foods v. EUIPO – Chakari (Abresham Super Basmati Selaa Grade One World’s Best Rice) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské unie Abresham Super Basmati Selaa Grade One World’s Best Rice – Starší nezapsaná slovní ochranná známka BASMATI – Dohoda o vystoupení Spojeného království z Unie a Euratomu – Přechodné období – Právní zájem na pokračování v řízení – Relativní důvod pro zamítnutí zápisu – Článek 8 odst. 4 nařízení (ES) č. 207/2009 (nyní čl. 8 odst. 4 nařízení 2017/1001) – Režim žaloby podle ‚common law‘ týkající se neoprávněného užívání označení (action for passing off) – Nebezpečí klamavé prezentace – Nebezpečí rozmělnění starší ochranné známky s dobrým jménem“)

